1 Tres seqq. constit., eàdem die, ut videtur,

expeditae, secum invicem conferendae sunt (r.t).

2 Videtur legendum Paslor prò Pater (r.t.).

eorumque ecclesias iam ftmdalas dighio-

ribus lilulis exornare decrevimus, ma-

xime id sublimium principum exposcen-

tibus volis, prout in Domino, salubriter

expedire conspicimus.

§ 1. Sane, ecclesia S. Salvatoris Bra- causao <tì-

. ,
pandi ecrli'-

sihensi (quae de iure patronatus prò «iam s. salva-

. . . iori« in metro-

tempore existentium Fortugalliae et Al-poiitauam.

garbiorum regum illustrium ex privile-

gio apostolico, cui non est hactenus in

aliquo derogatum, esse dignoscitur, et

cui bonae memoriae Stephanus episco-

pus Brasiliensis, dum viveret, praeside-

bal), per obitum dicli Stephani episcopi,

qui extra Romanam Guriam debitnm na-

lurae persolvit, pastoris solatio destitutà,

nos, vacatione huiusmodi fide dignis re-

lationibus intelleclà
,
providi vigilisque

pastoris more considerantes quod ex

omnibus regionis Brasiliae locis (quae

Porlugalliae et Algarbiorum reges, a bar-

baris et gentilibus aliisque feris natio-

nibus habitatae
1

,
post varios sudores, et

impensas propterea factas, ditioni sub-

egerunl) civitas S. Salvatoris in Bahia

Omnium Sanctorum, ob illius amplilu-

dinem, cultiores civium mores, agri fer-

tilitatem, aeris benignitatem, ac populi

frequentiam et commercium prima erat,

et (postquam reges ipsi vastissimas pro-

vincias et oppida, portus et loca in illis

partibus suis
2
viribus, ac diuturnis et fre-

quentibus bellis periculisque felicissime

acquisiverant, et ab haereticorum Hollan-

dorum manibus recuperaverant, eorum-

que populos , divini humanique iuris

eatenus expertes, opera et ministerio
3

variorum religiosorum aliorumque vitae

probatae virorum, abieclis inde Satanae

tenebris acidolatriae et gentilitatis haere-

sumque erroribus, ad fidem cathólicam,

extra quam nulla est salus, et cognitio-

1 Legerem habilata nempe loca (r. T.).

2 In toc. parali, pag. 8 alegitur summis (r.t).

3 Male, utputo, ed. Main. leg. rmm$teria(K.r).
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nem veri lumhiis, qui est Christus, et

sanctum baptismatis lavacrum sanctaeque

raatris Ecclesiae gremium allici curave-

rant) dictam civitatem, lamquam regiam

suam et proregum suorum sedenti , il-

liusque dioecesim, sumptuosis Dei lem-

plis, monasteriis, xenodochiis et sacris

locis, necnon ministris ecclesiasticis lo-

cupletaverant et ornaverant, et dilectus

filius nobilis vir Petrus, regnorum Por-